PAGE

ДОГОВОР № __________________

ТРАНСПОРТНОЙ ЭКСПЕДИЦИИ
г. Москва
 "   "                  2009 года

____________________________________________________, именуемое в дальнейшем “Заказчик”, в лице Генерального директора г-на _______________, действующего  на основании Устава, с одной стороны и Общество с ограниченной ответственностью “Караван-транс”, именуемое в дальнейшем “Экспедитор”, в лице Генерального директора г-на Посадского С.Н., действующей на основании Устава, с другой стороны, а вместе именуемые Стороны,  заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

В соответствии с настоящим Договором “Заказчик” поручает, а “Экспедитор” обязуется совершать от своего имени,  за вознаграждение,  за счет “Заказчика” и в его пользу юридические и иные действия по организации транспортно-экспедиторского обслуживания грузов “Заказчика” авиационным, железнодорожным, автомобильным, а также смешанными видами транспорта на территории Российской Федерации согласно Заявкам «Заказчика», являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора.

 К отношениям “Заказчика” и “Экспедитора”  применяются ст. 801-806 ГК РФ  о договоре транспортной экспедиции и ГК РФ о договоре комиссии. Для целей налогообложения операции и сделки в  отношениях “Заказчика” и “Экспедитора”, осуществляемые на основании настоящего Договора, относятся к посреднической деятельности.

2. УСЛОВИЯ ДОСТАВКИ и ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН.

2.1. Условия доставки грузов:

2.1.1. Доставка грузов выполняется на основании Заявок “Заказчика”, подготовленных  в соответствии с типовой формой, приведенной в Приложении.

2.1.2. В зависимости от содержания Заявки и условий доставки «Экспедитор» организует доставку груза от/до двери, упаковку, разгрузку/погрузку,  страхование груза и отправку груза из пункта отправления в пункт назначения.

2.1.3. “Экспедитор” имеет право отказаться от организации перевозки специальных, опасных, скоропортящихся и негабаритных грузов.

2.2. По настоящему Договору “Экспедитор” принимает на себя следующие обязательства:

2.2.1. По Заявке  “Заказчика” организовать бронирование перевозки на согласованную дату отправки.

2.2.2. Организовать приемку груза у “Заказчика”. Приемка груза осуществляется по количеству мест без проверки вложений.
2.2.3. Организовать отправку груза  на условиях, обозначенных в Заявке.

2.2.4. При необходимости организовать обслуживание грузов “Заказчика” другими транспортными и транспортно-экспедиторскими организациями; по поручению “Заказчика” организовать предоплату их услуг на основании предварительных сведений о партии груза, содержащихся в Заявке “Заказчика”. Окончательный перерасчет стоимости услуг осуществляется после взвешивания груза в пункте отправления.

2.2.5. В течение одного рабочего дня после получения сведений о состоявшейся отправке информировать “Заказчика” о факте отгрузки, фактическом количестве, весе и размерах  оформленных к отправке мест, времени и дате отправки, номере накладной и расчетной дате прибытия в город назначения.

2.2.6. Сообщать  “Заказчику” о всех существенных изменениях в процессе транспортировки  груза, в том числе об изменении пунктов перегрузки, переносе сроков отправки и др.

2.2.7. Своевременно выставлять “Заказчику” счета на предоплату и счета-фактуры за фактически выполненные в его интересах обязательства.

2.3. По настоящему Договору “Заказчик” принимает на себя следующие обязательства.

2.3.1. Своевременно сообщать о готовности очередной партии груза к отправке посредством Заявки по форме Приложения к настоящему Договору. Заявка на выполнение каждой конкретной грузоперевозки направляется “Заказчиком” в адрес “Экспедитора” не позднее чем за  2 рабочих дня до планируемой даты отправки. Фактическая дата отправки груза согласовывается Сторонами  в процессе обработки Заявки сотрудником “Экспедитора”. Заявка от “Заказчика” к “Экспедитору” передается факсимильным сообщением или по электронной почте и считается принятой после устного подтверждения сотрудником “Экспедитора”.

2.3.2. По дополнительному  требованию “Экспедитора”   оперативно уточнять необходимые для перевозки сведения о грузе, указанные или неуказанные в поданной Заявке; обо всех изменениях данных по отгрузке незамедлительно сообщать “Экспедитору”.
2.3.3. Для выполнения “Экспедитором” обязательств по настоящему Договору обеспечивать его необходимой документацией, включая счета-фактуры, товарные и транспортные накладные, упаковочные листы, сертификаты, лицензии и другие документы, требующиеся для надлежащего обслуживания грузов заказчика. Перечень требуемых документов и формы их заполнения согласовываются Сторонами  в каждом конкретном случае.
2.3.4. Организовать упаковку груза в соответствии с требованиями, предъявляемыми к перевозкам.
2.3.5. Нести полную ответственность за неполучение груза фактическим грузополучателем в пункте назначения, включая оплату расходов по хранению и возврату груза отправителю.
2.3.6. Оплатить “Экспедитору” стоимость услуг и его вознаграждение в размере и порядке, согласованном Сторонами.
3. УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ.

3.1. За выполнение обязательств, предусмотренных настоящим Договором, “Заказчик” оплачивает “Экспедитору” согласованную  стоимость его услуг, размер которой определяется в каждом конкретном случае на основании поданных “Заказчиком” Заявок на грузоперевозки и выставленных “Экспедитором” “Заказчику” счетов-фактур за их выполнение. Согласованная стоимость услуг отражается в Акте выполнения работ и включает в себя вознаграждение экспедитора и НДС. Вознаграждение экспедитора определяется как разница между суммой денежных средств, полученных от «Заказчика», и суммой денежных средств, составляющих расходы «Экспедитора» по организации транспортно-экспедиторского обслуживания грузов “Заказчика”.
3.2. Расчет между Сторонами производится в форме безналичной или наличной оплаты по выставленным “Экспедитором” “Заказчику” счетам по 100% предоплате. Счета являются неотъемлемой частью настоящего Договора. Перечисление “Заказчиком” указанной в счете суммы на расчетный счет “Экспедитора” является акцептом счета. “Экспедитор” приступает к выполнению поручения после поступления оговоренной в счете суммы на его расчетный счет.
3.3. Счета “Экспедитора” должны быть  оплачены в течение 3-х банковских дней по их выставлению. Датой платежа считается дата проведения платежа банком “Заказчика”. “Заказчик” обязуется предоставить  “Экспедитору” копию платежного поручения с отметкой банка об исполнении.

3.4. Окончательный расчет по выполненному поручению производится по счетам-фактурам, выставляемым “Экспедитором”. В случае возникновения задолженности по оплате “Заказчик” обязан погасить данную задолженность в 3-х дневный срок. В случае необходимости стороны обязуются проводить сверку взаиморасчетов и составление соответствующих актов.

3.5. По завершению работ Стороны  подписывают Акт выполнения работ.

4. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ.

4.1. Стороны обязуются соблюдать конфиденциальность о настоящем Договоре, не допуская распространения информации об условиях  Договора  третьим лицам.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

5.1. В случае нарушения сроков доставки груза по прямой вине “Экспедитора” назначаются штрафные санкции  в размере 0,1%  от общей стоимости транспортировки партии груза за каждый день просрочки со дня, следующего за согласованной датой доставки груза. Штрафные санкции выплачиваются “Экспедитором”  “Заказчику” в срок, не более 5 банковских дней с момента предъявления претензий в письменном виде.

5.2. В случае сообщения “Заказчиком” “Экспедитору” неверных сведений, касающихся отправки груза, “Экспедитор” снимает с себя ответственность за соблюдение согласованных сроков доставки груза, а “Заказчик” возмещает “Экспедитору” все издержки, понесенные последним вследствие предоставления неверных сведений.

5.3. В случае нарушения “Заказчиком” условий оплаты по настоящему Договору назначаются штрафные санкции  в размере 0,1% от общей суммы неплатежа за каждый день просрочки со дня, следующего за согласованной датой оплаты доставки груза. Штрафные санкции выплачиваются “Заказчиком” “Экспедитору” в срок не более 5 банковских дней с момента предъявления претензий в письменном виде.

5.4. В случае обнаружения  представителями "Экспедитора", службами безопасности аэропорта или фактического перевозчика  несоответствия груза  оформленной на него грузовой авианакладной или возникновения обоснованных подозрений о наличии в нем предметов, запрещенных к авиаперевозке, всю полноту ответственности за это несет фактический "Заказчик".

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до  31 декабря 2009 г.

6.2. Договор считается пролонгированным на следующий календарный год, если ни одна из Сторон не заявит в письменном виде за 15 дней до истечения его срока о своем желании расторгнуть Договор.

6.3. “Заказчик” имеет право прекратить  действие настоящего Договора в одностороннем порядке в случае, если “Экспедитор” не выполнил своих обязательств, изложенных в пп. 1 и 2 настоящего Договора. В этом случае “Заказчик”  оплачивает стоимость доставки  груза и вознаграждение  “Экспедитора” только в той части, которая была выполнена в строгом соответствии с настоящим Договором.

6.4. “Экспедитор” имеет право прекратить  действие настоящего Договора в одностороннем порядке в случае нарушения “Заказчиком” его обязательств по пп. 2.3, 3 и 4 настоящего Договора и удержать с “Заказчика” стоимость выполненных к этому моменту работ.
7. ФОРС-МАЖОР.

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), как-то: стихийные бедствия, пожар, восстание, наводнение, землетрясение, военные действия, война, гражданская война, а также забастовки, непрохождение банковских платежей, действия и нормативные указания государственных органов, имеющие обязательную силу хотя бы для одной из сторон, возникшие после заключения Договора, при условии, что данные обстоятельства непосредственно повлияли на выполнение сторонами своих обязательств.

7.2. При возникновении обстоятельств непреодолимой силы срок исполнения договорных обязательств соразмерно откладывается на время действия соответствующего обстоятельства. При невозможности исполнения обязательств в срок свыше 2-х месяцев каждая из сторон имеет право расторгнуть настоящий Договор. В случае расторжения договора стороны производят полный взаиморасчет в 5-ти дневный срок.
8. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ.

8.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в связи с ним, должны решаться путем переговоров Сторон.

8.2. В случае невозможности достижения соглашения сторон, все споры, которые могут возникнуть из настоящего Договора, подлежат передаче на рассмотрение Арбитражного суда г. Москвы в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

9. ДРУГИЕ УСЛОВИЯ.

9.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны полномочными представителями Сторон. Приложение к настоящему Договору является его неотъемлемой частью.

9.2. Настоящий Договор и Приложение  к нему  подписаны в двух экземплярах  на русском языке, по одному комплекту для каждой из Сторон. Оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ  АДРЕСА СТОРОН.

	“ЗАКАЗЧИК”:

Юрид. адрес:
  Телефон (факс):

  ИНН                           ,КПП
  ОКПО,

  ОГРН
Банковские реквизиты:

	“Экспедитор”:
ООО "Караван-Транс"

Место нахождения: 1090028, Москва, Казарменный пер., д. 6, стр. 1, ком. 11

Телефон (факс): 916 2737

ИНН 7709682250, КПП 770901001

ОКПО 95975075,

ОГРН 1067746680209
Банковские реквизиты:

р/с 40702810200440000201

ОАО «ОТП БАНК», г. Москва,

БИК 044525311,

к/с 30101810000000000311

11.
ПОДПИСИ СТОРОН.

	“ЗАКАЗЧИК”

Генеральный директор

__________________

/__________________/

"____" __________ 2009  года

	“ЭКСПЕДИТОР”

Генеральный директор

________________

/С.Н. Посадский/

"____" __________ 2009  года

Приложение.

	ООО "Караван-транс"
	[image: image1.png]

	109028, Москва, Казарменный пер., д.6, стр.1, офис 37

	Тел/факс (495) 916 2737

	www.caravan.msk.ru             caravantrans@yandex.ru

	ЗАЯВКА НА ПЕРЕВОЗКУ ГРУЗА № ________

	Дата заявки

	Дата готовности груза

	Вид перевозки

	Город отправления
	МОСКВА

	Город назначения

	ОТПРАВИТЕЛЬ
	ПОЛУЧАТЕЛЬ

	Название компании (ФИО для частного лица)
	Название компании (ФИО для частного лица)

	Адрес компании (частного лица)
	Адрес компании (частного лица)

	Телефон
	Телефон

	Факс
	Факс

	Контактное лицо
	Контактное лицо

	Адрес погрузки

	Адрес доставки

	Характер груза, тип упаковки

	Необходимо застраховать груз
	ДА
	НЕТ

	Страхуемая сумма

	Места можно кантовать
	ДА
	НЕТ

	СВЕДЕНИЯ О ГРУЗЕ (заполняются отправителем)
Для мест с одинаковыми размерами и весом заполняется 1 строка.
	Заполняется сотрудником «Караван- транс»

	NN
	Число мест
	Длина, см
	Ширина, см
	Высота, см
	Вес одного места,кг
	Общий вес, кг
	Общий объем, куб.м.
	Объемный вес, кг

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	ИТОГО

Настоящим отправитель подтверждает, что груз не содержит наркотических или психотропных веществ и не является опасным для авиаперевозки. Несоответствие указанной в заявке информации о грузе его фактическим  характеристикам  влечет за собой изменения в стоимости  и сроках грузоперевозки.

ФИО и подпись ответственного лица отправителя:

__________________ / ____________________ /
М.П.